
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace 
se sídlem: V Úvalu 84,150 06 Praha 5 - Motol 
zastoupená: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem 
IČ: 00064203, DIČ: CZ00064203
bankovní spojení: 

(dále jen „smluvní laboratoř", nebo též „Dodavatel")

0 9. 12 , 2015

a #

Nemocnice Na Homolce
se sídlem: Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
zastoupená: Dr. Ing. Ivanem Olivou, ředitel nemocnice
IČ: 00023884DIČ CZ00023884
bankovní spojení:

(dále jen „objednatel", nebo též „NNH")

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavřely 
níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o 
spolupráci:

I. Předmět smlouvy

1. Smluvní laboratoř se na základě této smlouvy a za podmínek v ní sjednaných zavazuje přebírat 
od objednatele vzorky biologického materiálu (dále jen „vzorky"), jejichž laboratorní vyšetření 
byla vyžádána ze strany objednatele v rámci plnění Grantu č. IG151102 název: Farmakokinetika 
antibiotik v likvoru po jejich intratekální aplikaci u pacientů s meningitidou nebo ventrikulitidou 
hlavní řešitel:  Objednatel se na 
základě této smlouvy zavazuje uhradit cenu za provedená laboratorní vyšetření dle níže 
sjednaných podmínek.

II. Podmínky spolupráce

1. Laboratorní vyšetření budou prováděna smluvní laboratoří, konkrétně jejím pracovištěm Ústavem 
klinické chemie a biochemie 2. LF UK a FN Motol (dále jen „ÚLCHKB"), a to na základě řádně 
vyplněných žádanek. V případě nedodržení podmínek pro přijetí vzorků biologického materiálu 
uvedených v laboratorní příručce ÚLCHKB může smluvní laboratoř vzorek odmítnout.

2. Smluvní laboratoř se zavazuje na základě objednávek objednatele doručených v době účinnosti 
této smlouvy provádět laboratorní vyšetření, jejichž seznam tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Smluvní laboratoř nezajišťuje transport vzorků.



4. Objednatel nese plnou odpovědnost za řádný transport vzorků a manipulaci s nimi v souladu 
s laboratorní příručkou ÚLCHKB.

5. Smluvní laboratoř má povinnost zkontrolovat, zda byly vzorky transportovány dle požadavků 
stanovených právními předpisy a interními předpisy smluvní laboratoře, zejména laboratorní 
příručkou, a jsou nepoškozené a neznehodnocené.

6. Smluvní laboratoř se zavazuje zajistit provedení vyžádaných laboratorních vyšetření za podmínek 
lege artis, v souladu s platnými a účinnými předpisy České republiky, a to za současného splnění 
veškerých požadavků na kvalitu a způsobilost vyplývajících z normy ČSN EN ISO 15 189:2013.

7. Smluvní laboratoř nese plnou odpovědnost za provedené laboratorní vyšetření všech vzorků dle 
této smlouvy, a to v případě, že bude dodržena povinnost objednatele dle odst. 5 tohoto článku.

8. Smluvní laboratoř bude zasílat výsledky vyšetření zpět objednateli bez zbytečného prodlení, a to 
způsobem, jakým si smluvní laboratoř a objednatel dohodnou.

9. Smluvní laboratoř se zavazuje provádět laboratorní vyšetření dle svých provozních a technických 
možností, v rámci běžné denní provozní doby daného pracoviště není-li domluveno jinak. Smluvní 
laboratoř má právo s ohledem na tyto skutečnosti požadovaná vyšetření odmítnout.

10. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost v souladu s platnými právními předpisy o všech 
skutečnostech, které se dozví nebo jim budou poskytnuty v souvislosti s činností prováděnou na 
základě této smlouvy, a které není možné dle těchto právních předpisů zveřejnit, zejména o 
osobních údajích poskytnutých dle této smlouvy, nemají-li k jejich poskytnutí smluvní strany 
oprávnění

11. Smluvní strany jsou povinny při poskytování plnění dle této smlouvy dodržovat povinnosti dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

12. Kontaktní osoby:
a) za smluvní laboratoř: 
b) za objednatele: 

13. Dodavatel se zavazuje, že:
a) předá NNH veškerá data o kvalitě, která jsou požadována (a) právními předpisy, nebo (b) byla 
požadována NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě NNH uzavřela tuto smlouvu 
s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována ustanoveními této smlouvy, nebo (d) jsou 
požadována NNH po uzavření této smlouvy prostřednictvím kontaktní osoby, uvedené ve 
smlouvě, nebo pracovníků NNH s jejichž funkcí vykonávanou v NNH souvisí užívání, zajišťování, 
údržba nebo kontrola kvality plnění smlouvy či kontrola kvality v NNH;
b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající z této smlouvy, zejména plnit 
předmět smlouvy v kvalitě stanovené touto smlouvou a v souladu s technickými podmínkami 
stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro uzavření této Smlouvy 
(jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně informovat NNH.;
c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se vztahují k plnění 
předmětu této smlouvy a které zjistí v průběhu plnění této smlouvy.
d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či použitých 
materiálů, majících potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu této smlouvy, bude NNH o této 
skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda deklarované změny nemohou ovlivnit 
výslednou kvalitu poskytovaných služeb.

III. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za poskytnuté služby bude poskytnuta na základě faktur 
vystavených objednateli smluvní laboratoří na základě přijetí objednávky vyšetření, a to dle 
výkonů podle ceníku, který je obsažen v příloze 1 této smlouvy. Nebudou-li některé výkony



Dodavatelem provedeny, vyrovnají se smluvní strany do 30 dnů ode dne skončení této smlouvy 
podle skutečně provedených výkonů.
V případech uvedených v odst. 1. tohoto článku bude faktura doručována objednateli na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) do 15 
dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do pěti pracovních dnů po jeho vystavení 
doručit na adresu sídla NNH. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti 
stanovené příslušnými právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění platném k témuž datu a dále musí, v souladu s podmínkami grantu, obsahovat 
číslo grantu, tj. IG 151 102. Splatnost faktur musí být stanovena na 30 dní ode dne doručení 
řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.
Pro případ prodlení s úhradami dle odst. 2 tohoto článku smlouvy se objednatel zavazuje uhradit 
úrok z prodlení ve výši stanovené vládním nařízením č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

*

IV. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 1. 10. 2020 s možností výpovědi kteroukoli ze 
smluvních stran.

2. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Na práva a povinnosti v této smlouvě výslovně 

neupravené se přiměřeně použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
3. Smluvní strany se zavazují případné spory z této smlouvy řešit smírnou cestou. V případě, že 

v přiměřené době nedojde k dohodě, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy 
České republiky. Smlouva proto obsahuje následující ujednání o místní příslušnosti následujícího 
znění (prorogace):
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí 
vyplývajících z touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících, je v případě, že k projednání je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v Praze, 
a v případě, že k projednání je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 5.

4. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích náležitostí.
5. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze na základě dohody obou smluvních stran, a to 

písemnými vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě.
6. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží dvě vyhotovení.
8. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou seznámily, jejímu obsahu a znění rozumí, 

vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli a že smlouva nebyla uzavřena v tísni či za 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují níže své podpisy.



9. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
Totéž platí o postoupení této smlouvy.

V Praze dne V Praze dne .Mlít.' 10̂  

natele:

Dr. Ing. Ivan Oliva 

ředitel

'""[O NEMOCNICE 
U M  NA HOMOLCE

150 30 Praha 5, Roentgenova 2



Příloha č. 1

Specifikace pro nákup služeb od FN Motol (Ústav klinické chemie a biochemie) 

Institucionální podpora grant č. IG 151102

Cena za výkon:
Stanovení hladin vankomvcinu pro 20 pacientů, kteří mohou bvt dle smlouvy vyšetřeni v roce 
2015

Název látky Počet bal/ ks Cena celkem  (bez DPH)

Cefazolin sodium salt 1 bal 2 795 K č

Methanol chrom asolv for H P L C 2bal 3 294 K č

Acetonitrile, Chrom asolv P lus for H P L C 2bal 18 657 K č

Vancom ycin hydrochloride 1 bal 3 105 K č

S e p -P a k ®  V a c  C18 cartridqe 3cc/500mg 55-105pm 50/box 2bal 7 880 K č

Inserty 5bal 5 050 Kč

SB -A q, 4,6x250 mm, 5um 2ks 32 150 Kč

Zkum avky zam razovací 5bal 6 075 Kč

Krabičky do m razících boxů 5bal 2 235 Kč

Celkem A) 81 241 Kč

Cena za výkon:
Stanovení hladin qentamicinu pro 20 pacientů, kteří mohou bvt dle smlouvy vyšetřeni v roce 
2015

Název látky Počet bal/ ks Cena celkem  (bez DPH)

Gentamicin for peak identification 1 bal 3 699 Kč

Ammonium formáte 1 bal 7 020 Kč

Formic acid 1 bal 3 821 K č

Perfluoropentanoic acid 1 bal 7 344 K č

Heptafluorobutyric acid 1 bal 3 308 K č

Acetonitrile, Chrom asolv P lus for H P L C 3bal 27 986 K č

Inserty 5bal 5 050 Kč

Aqilent Zorbax S B -C 8  30 X  2.0 mm, 5 pm particle size 2ks 40 000 Kč

Zkum avky zam razovací 5bal 6 075 Kč

Krabičky do m razících boxů 5bal 2 235 K č

Celkem B) 106 537 Kč

Celkem A)+B) bez DPH 187 778 Kč


